contrato originário (000021056232), e em conformidade com a Nota Técnica nº 1/2018 GAPGE
(000019680711);

(ii) Promover a supressão orçamentária no percentual de aproximadamente 96,08%
(noventa e seis inteiros e oito décimos por cento.) sobre o valor contratual do último exercício,
correspondente ao valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), passando o valor global do contrato
para R$ 2.000,00 (dois mil reais), conforme Justificativa (74786876) e Planilha de Composição de Preços
(74782927),

(iii) Promover a indicação orçamentária e financeira para fazer face à despesa, conforme

[...]

(74790349) e da Planilha de Composição de Preços SEAD/SEC (74782927), para alterar os itens abaixo,
passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

 

  2.1.  Dá-se ao presente contrato o valor mensal estimado de  R$ 166,66  (cento e
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) e o valor total estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais);

2.2. As despesas decorrentes da execução deste TERMO DE APOSTILAMENTO, cujo valor
total para o prazo de 12 (doze) meses, é de  R$ 2.000,00 (dois mil reais), correrão à conta da Dotação